Diretoria Geral

Portaria

Portaria Corregedoria

DIREÇÃO DO FORO TRABALHISTA – PELOTAS

PORTARIA 01/2024

Suspensão das atividades presenciais em virtude das chuvas.

O Juiz Diretor do Foro Trabalhista de Pelotas, Dr. Frederico Russomano, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO as notícias advindas das agências especializadas e os alertas expedidos pela Defesa Civil a respeito dos potenciais danos à
população causados pelas fortes chuvas e temporais na região sul do Estado do RS;
RESOLVE:
Art. 1º Determinar a suspensão das audiências iniciais e de instrução, no prédio do Foro Trabalhista de Pelotas, localizado na Rua José Antônio da
Costa Moares, n. 160, no dia 25 de setembro de 2024.
Art. 2º As audiências telepresenciais do CEJUSC ficam mantidas. As audiências nas Varas do Trabalho de Pelotas serão remarcadas.
Art. 3º Os prazos processuais ficam mantidos.
Art. 4º As perícias a serem realizadas no prédio sede da Justiça do Trabalho de Pelotas ficam mantidas, e serão remarcadas caso haja
impossibilidade de comparecimento de alguma das partes ou do perito.
Art. 5º Eventuais implicações processuais deste ato serão resolvidas pelo Juízo competente.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Publique-se. Comunique-se à Presidência e à Corregedoria Regional do TRT da 4ª Região.

Frederico Russomano
Juiz Diretor do Foro

Justiça do Trabalho de Pelotas

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 3930, de 25 de setembro de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 5727/2024, resolve: DESIGNAR a servidora ALEXANDRA
SILVA DE SOUZA (120944), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE
DE SECRETARIA-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Rio Grande. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4067/2024 Data da disponibilização: Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Presidente

Alexandre Corrêa da Cruz

Vice-Presidente

Laís Helena Jaeger Nicotti

Corregedora Regional

Maria Madalena Telesca

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 219781

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Corregedoria 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2

PORTARIA nº 3943, de 25 de setembro de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 5889/2024, resolve: 1. DISPENSAR, a contar de 26-09-
2024, o servidor RAFAEL MAYER CESAR (99317), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do GABINETE DO EXMO. DESEMBARGADOR CLÁUDIO ANTÔNIO CASSOU BARBOSA. 2. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, o referido servidor, do
GABINETE DO EXMO. DESEMBARGADOR CLÁUDIO ANTÔNIO CASSOU BARBOSA para SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3944, de 25 de setembro de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023 e considerando o que consta no PA nº 5889/2024, resolve: 1. REMOVER, de ofício, a servidora
ADRIANA ZMUDA (66559), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA para o GABINETE
DO EXMO. DESEMBARGADOR CLÁUDIO ANTÔNIO CASSOU BARBOSA. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no GABINETE DO EXMO. DESEMBARGADOR CLÁUDIO ANTÔNIO CASSOU BARBOSA.
MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIOS DE CORREIÇÃO
 ORDINÁRIA ANUAL

ÍNDICE

4067/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024

Anexos

Anexo 1: 2ª VT de Uruguaiana

Código para aferir autenticidade deste caderno: 219781